
 

 

 

Název školy Základní škola Žatec, nám. 28. října 1019, okres Louny 

IČO školy 61357120 

Jméno kontaktní osoby  PhDr. Ing. Silvie Svobodová, Ph.D. 

Kontaktní telefon 728 104 997 

E-mail zenazakatedrou@seznam.cz 

Věk žáků, kteří cíl plní 12 - 15 

Počet tříd, které se do 
celoroční práce zapojí 

2 – IX. a VIII. 

Počet žáků, kteří se do 
celoroční práce zapojí (odhad) 

53 

 
 

Náš celoroční cíl zní: 

Jak na to? V rámečku popište, v čem spočívá váš celoroční cíl a čeho chcete dosáhnout. Stačí stručně – 
jedna až pět vět. Instrukce pro výběr cíle a dílčích aktivit čerpejte na druhé straně tohoto dokumentu.   

Zapojíme se do sběru baterií, elektra nebo mobilů a zopakujeme si, proč jsou recyklace a 

předcházení vzniku odpadů důležité; Zmapujeme možnosti třídění odpadu v okolí naší školy 

a povědomí místních obyvatel o třídění odpadů; Zopakujeme si, proč je důležité třídit 

odpad; Zrealizujeme pravidelný podzimní a jarní úklid odpadků kolem místní řeky Ohře a 

připomeneme si, proč je to důležité. 

 

Při plnění celoročního cíle zrealizujeme tyto dílčí aktivity: 

Důležité! Pro zapojení do celoročního cíle je nezbytné, abyste si vybrali (níže zakřížkovali) a následně 
v průběhu roku zrealizovali a doložili aspoň 4 z níže uvedených aktivit. Pro jejich doložení vás v lednu 
2024 vyzveme k vyplnění krátké průběžné zprávy a doplnění několika fotografií či souborů. To samé 
pak zopakujeme ještě koncem dubna 2024 v souvislosti se závěrečnou zprávou.  

☒ Aktivita 1 - S žáky zrealizujeme vlastní projekt, který souvisí s tématem našeho cíle a 
přispějeme tím ke konkrétní změně prospěšné pro životní prostředí u nás ve škole nebo v okolí. 

☒ Aktivita 2 - S dětmi zrealizujeme tematickou exkurzi, která podpoří náš cíl. 

☒ Aktivita 3 - Ve výuce využijeme výukový scénář EKOABECEDA, který se váže k danému 
tématu (pozn. tato možnost se v nabídce dílčích aktivit opakuje třikrát, protože odučení 1 
scénáře považujeme za 1 splněnou dílčí aktivitu). 

☐ Aktivita 4 - Ve výuce využijeme výukový scénář EKOABECEDA, který se váže k tématu.  

☐ Aktivita 5 - Ve výuce využijeme vlastní výukový materiál, nebo metodiku z jiných 

dostupných zdrojů, který se váže k tématu.  

☒ Aktivita 6 - Vypracujeme aspoň jeden úkol z nabídky Recyklohraní, který souvisí s tématem. 

Vyplněný formulář vložte (ideálně jako PDF soubor) do dokumentace k plnění vašeho 
celoročního cíle (na webu Recyklohraní po přihlášení). 

Přihláška k CELOROČNÍMU CÍLI s Recyklohraním 
pro školní rok 2023/2024 pro II. st. základní školy 

https://recyklohrani.cz/cs/ekoabeceda/
https://recyklohrani.cz/cs/ekoabeceda/

